» Alcuni Parrochi , ciò non ostante , sono fissi  
» nel sostenere , che la Festa del Protettore del  
» Luogo particolare non è di precetto , perchè si  
» osserva di precetto la Festa del Protettore della  
» Provincia , e si dispensano dall' applicare *pro*  
» *Populo* , e permettono le opere servili. »

» Per togliere tali disordini , e quelli , che da  
» essi derivano , si supplica per la formale di-  
» chiarazione , che l' una , e l' altra Festa dello  
» Stato , e Ducato di Camerino è *precectiva* , e  
» che sono tenuti a *rimettere* , o ad *ottenere l'as-*  
» *soluzione* per le Messe *pro Populo* da essi tra-  
» lasciate. Che ec. »

S. eadem R. C. , ad relationem Eñi , et Rñi  
D. Card. de Somalia eidem Congregationi Praefecti , ac Relatoris , habita prius informatione de  
praemissis per R. Vicarium Capitularem Camerinen.  
scripto pandita , respondit : « Servandum  
esse de praecepto utrumque Festum , et Parochos  
teneri ad applicationem Missae *pro Populo* , et

ad D. Secretarium cum SSmo. » Die 22. Mar-  
tii 1817. (1).

Facta autem , per me infrascriptum Secretarium de praemissis SSmo D. N. relatione , Sanctitas Sua S. C. sensum approbavit , et confirmavit , atque in posterum servari mandavit , annuitque pro absolutione quoad praeteritum. Die 25. Martii 1817.

4533. ORD. S. FRANCISCI REFORMAT.

IN BRASILIA.

Provincialis Minister Ord. S. Francisci Reformatorum in Brasilia , ad evitanda contentionum semina , quae oriri possunt inter Religiosos , et Tertiarios eiusdem Instituti , supplici porrecto libello a S. R. C. , petiit humillime resolutionem sequentium Dubiorum.

1. An Sacerdotes , sive saeculares , sive regulares diversorum Ordinum accedentes ad Sacrum faciendum in Cappella Tertiariorum prope , vel intra eorum Ecclesiam contenta , teneantur se conformare tam in Missa , quam in colore Calendario Fratrum , et Missam celebrare iuxta ritum servatum in Ecclesia Regulari Fratrum , cum talis Cappella non sit de iurisdictione ordinaria , et Tertiarii existant sub regimine Praelatorum Ordinis ?

2. An talis Cappella Tertiariorum uti debeat Calendario Romano , vel Franciscano ?

3. An in observatione , et exequutione Sacrorum Rituum , licet Saeculares sint , teneantur obedire sub peccato Praelato Regulari , vel eius Commissario ?

Et Sac. eadem Congregatio , exquisita prius Sententia alterius ex Magistris caeremoniarum Apostolicarum scriptis pandita , typisque divulgata , ad relationem Eñi , et Rñi D. Card. Quarantotti

(1) Sac. Congregationis responsum conforme est dispositioni Literarum Apostolicarum *Urbani PP. VIII. dat. Idibus Septembris ann. 1642. pro observatione Festorum* , ubi , enumeratis distincte Festis in universa Ecclesia sub utroque praecepto servandis ; ad peculiaria Regnorum , Provinciarum , Civitatum , Locorum quod attinet , sancitum legitur , quod eodem modo videlicet , cum praecepto audiendi Sacrum , et cessandi a servilibus , recolantur etiam Festa *unius ex principioribus Patronis in quocumque Regno , sive Provincia , et alterius pariter principalioris , in quacumque Civitate , oppido , vel pago , ubi hos Patronos haberi , et venerari contingat* : Cum autem Civitates , et Loca , quae nomine veniunt Status , seu Ducatus Camerini , minime pertineant ad Provincias limitrophas , sed unam separatam Provinciam constituent ; ideo , iuxta formam praefatae Constitutionis , ne dum tenentur ad solemnia Festi principalis Patroni universi Status , qui est *S. Venantius Martyr* ; verum etiam ad alterum principalis Patroni , ( si quis habeatur electus , et confirmatus , iuxta formam Decretorum generalium 23. Martii 1630. ) Civitatis , seu Loci ; ac proinde etiam Parochi in respectivis civitatibus , oppidis , vel pagis ad applicationem Sacrificii pro populo tenentur.

Poenitentis, rescribendum censuit, ut infra: vide-  
licet.

Ad 1. Affirmative, quatenus Cappella fuerit  
intra Ecclesiam, iis tamen solum diebus, qui-  
bus Festum cum solemnitate, ac populi frequen-  
tia peragitur, et color ab Ecclesia servatus se-  
cundum Rubricas non congruit Celebrantium Of-  
ficio, Missali tamen Romano ab exteris Sacer-  
dotibus adhibito: Quatenus vero Cappella fuerit  
prope, sed extra eandem Ecclesiam, pariter Af-  
firmative, si eadem Cappella ad Tertiarios profes-  
sos pertinuerit; sed Negative, si memorata Cap-  
pella Tertiariorum saecularium fuerit, nisi hi  
gaudeant Indulto extensionis Privilegiorum, ut  
decisum fuit in Bracharen. 27. Augusti 1707. in  
responsione ad Dub. 5., et in Alerien. die 1. Se-  
ptembris 1708.

Ad 2. « Provisum in primo. »

Ad 3. « Tertiarios saeculares non teneri obe-  
dire sub peccato Praelato regulari, sive eius Com-  
missario. » Die 22. Martii 1817.

4534.

#### PUTEOLANA.

Zelo gloriae Domini, animarumque salutis  
corruptus Puteolanus Episcopus sui muneris par-  
tes esse apprime novit panem esurientibus fran-  
gere, gregemque sibi commissum pascere. Hinc  
singulis Dominicis diebus eidem in more est, in-  
structa Catechesi, per se ipsum populo ad maius

Templum confluenti, Christianae Religionis ru-  
dimenta tradere, nonnullis superadditis precibus  
ante Augustissimum Eucharistiae Sacramentum,  
quo cum Gregem benedici congauget. Haec, ut  
debitis reverentia, et decore fiant; mandat, ac  
praecipit, ut, expleta Vesperarum recitatione, lo-  
cum habeant, Canonicis interea sibi concionanti  
assistentibus, et Completorium post praedictas  
functiones persolventibus. Verum tamen id aegre  
ferentes Canonici, institerunt in S. R. C., pro  
sequentium Dubiorum resolutione.

1. An Episcopus censuris, et poenis, vel di-  
tributionum amissione valeat Canonicis Ecclesiae  
Cathedralis praescribere, ut Catechismo intersint,  
quem ad populum habet, eidemque in Ambone  
concionanti assistere, ubi solent alii Verbi Dei  
Praecones, si id faciat talari habitu indutus, vel  
cum Mozzetta, et Stola? (1)

2. An idem Episcopus possit praescribere, ut  
Vesperis in Choro peractis, recitatio Completorii  
suspendatur, usque dum Sacra Pyxis in maioris  
Altaris Tabernaculo collocetur, Catechismus,  
vel Concio ad Populum absolvatur, quaedam Ora-  
tiones recitentur in conspectu SSmi Sacramenti,  
et fiat cum eo benedictio, quod est contra Ec-  
clesiae Puteolanae consuetudinem, cum eiusdem  
Canonici soleant post Vesperas statim Completo-  
rium recitare? (2)